
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 9 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 41926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

98
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

26983 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Calidad
y Evaluación Ambiental. Objeto:  Asistencia técnica para la  gestión de
la información generada por las redes españolas de calidad del aire
ambiente 2022-2026. Expediente: 21ALSV008.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, 10.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: bzn-contratacion-dgcea@miteco.es
1.12) Dirección principal: http://www.miteco.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=glzb42FjZzl7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 71313000 (Servicios de consultoría en ingeniería ambiental).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Asistencia técnica para la  gestión de la información
generada por las redes españolas de calidad del aire ambiente 2022-2026.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CRITERIOS OBJETIVOS  EVALUABLES  AUTOMATICAMENTE. Apartado

17.3 del cuadro de características del Pliego de Cláusulas Administrativas
(Ponderación: 60%).

9.2) Oferta técnica. Apartado 17.2 del cuadro de características del Pliego de
Cláusulas Administrativas (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B79069555.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 9 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 41927

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

98
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: General Diaz Porlier nº 49 -6.
12.4) Localidad: Madrid .
12.6) Código postal: 28001.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.197.500,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRATUALES .

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón , 38 planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-495630. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de febrero

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 045-115730. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

marzo de 2022).
17.3) ID: 2022-514089. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de

2022).
17.4) ID: 2022/S 050-130551. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

marzo de 2022).
17.5) ID: 2022-514089. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de marzo

de 2022).
17.6) ID: 2022-128380. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (6 de

septiembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de septiembre de 2022.

Madrid, 6 de septiembre de 2022.- Director General , Ismael Aznar Cano.
ID: A220035078-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-08T14:57:52+0200




